Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения
«Детский сад 30» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

(«МБДОУ «Детский сад 30»)

ПРИКАЗ

09.11 . 2022г. 129-а

«Об организации работы Совета
по профилактики безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» от 24.06. 1999 120. Федеральным законом от 29.12. 2012г .

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Федеральным законом «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24 июля 1998 года

124-ФЗ и Конвенцией о правах ребенка, в целях проведения работы по
профилактике и выявления семейного неблагополучия, и оказания своевременной и
квалифицированной помощи воспитанникам и их семьям находящихся в сложной
жизненной ситуации, психолого-педагогической поддержки семей воспитанников
группы риска социально-опасного положения, и факторов представляющих угрозу
для жизни и здоровья ребенка в МБДОУ «Детский сад 30»

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Создать
несовершеннолетних в МБДОУ «Детский сад 30» (далее -Совет) в следующем
составе:
Председатель Совета- заведующий Нефедьева Т В.

Члены Советы профилактики:
Тищенко Е. Н . -старшая медсестра,
Кучма Т. Г. старший воспитатель,
Жартманова Е. И - воспитатель.
Погоришная Ж. Э. - воспитатель,
Ответственный секретарь КДН и ЗП - Андреева Т. Н . (по согласованию)
Председатели родительских комитетов - Васильева М . А . . Борисенко С . В. . Тутаева
АН.;
3. Утвердить
правонарушений несовершеннолетних в МБДОУ «Детский сад 30»»;
4 . Утвердить план работы Совета по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в МБДОУ «Детский сад 30»

Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений

«Положение Совет по профилактике безнадзорности и

5. Утвердить «Положение о порядке выявления детей и семей находящихся в
социально опасном положении, и оказания помощи в обучении и воспитании детей»;
6. Утвердить «Положение об организации индивидуальной профилактической/
работы с семьями находящихся в социально опасном положении в МБДОУ
«Детский сад 30»»;
7. Старшему воспитателю Кучма Т. Г. ознакомить педагогов под роспись с
организацией работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в МБДОУ «Детский сад 30» .

7. Утвердить план совместной профилактической работы МБДОУ «Детский сад
30» с „учреждениями Территориальный отдел опеки и попечительства по

Уссурийскому городскому округу и ОМВД России по городу Уссурийску .

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

[Мжзци
С приказом ознакомлена: З&Фг?1ш
Заведующий
МБДОУ «Детский Т В. Нефедьева

тКучмаТ. Г.

Жартманова Е И .

Погоришная Ж. Э.
Тищенко Е Н

-—'Лобастова Т. Н .

Киян М М.
Назарова М . Н .

Выповская Е Е .
О L Ждановская Е С .

Зарочинцева А . А .
ушкеля Л . А .

Баяндина В В

		2022-11-11T15:23:14+1000
	Нефедьева Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью